69 Deut. xxvii, 15. 70 I Tim. vi 21. 71 Eccli. xxxi, 5. 72 εὐπρόσδεκτον, acceptabilem, legendum puto
 venalem, εὐπράσιον. 73 Eccli. x, 9, 10. 74 Eccli. viii, 5. 75 Matth. viii, 2. 76 Eccli. xxxi, 8. 77 Jac. v, 3-
 16 ibid. 1. 78 Habac. ii, 6.

extorta congerit domui suæ Sane quam eleganter A ἀκτημοσύνης εὐτελοῦς οὐσίας, καὶ εὐχερῶς εἰς οὐ-
dixit, « quæ sua non sunt : » etenim iis qui tales ρανὸν ἀνιπατέμεντες. Αὐτῷ ἡ δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας
sunt, omnibus suppetunt divitiæ, ut et David τῶν αἰῶνων. Ἄμην.
suometastruit patrocínio : « Ecce homo qui non posuit Deum adiutorem suum, sed speravit in mul-
titudine divitiarum suarum, et prævaluit in vanitate sua⁹⁰. » Job quoque : « Si congregaverit pec-
cator quasi terram, argentum, et quasi lutum, aurum, hæc omnia iusti acquirunt⁹¹. » Is de
inculpate vite munditia spem sumens, dicebat : « Si constitui aurum fortitudinem meam, si læta-
tus sum pro eo quod multæ adessent divitiæ⁹². » — « Melius igitur modicum iusto, super pecuniâ pec-
catorum multas⁹³. » Sed et Paulus contestatur, malorum omnium radicem esse pecuniæ concu-
piscenciam. Est enim, qui cupiditate ejusmodi laborat, nihil indolescens alienæ calamitati, et
prorsus immisericors. Dominus ipse, nostræque pararius salutis, cum probe nosset affectionem
hanc avaritiæ præsentancam esse animæ perniciem, congruam medelam affert, dicens : « Nolite
possidere aurum, neque argentum, neque æs in zonis vestris⁹⁴ : » eoque inducit : « Amen dico
vobis, quia dives difficile intrabit in regnum cælorum⁹⁵, » cum interim nullius terrenæ rei pos-
sessio, facile ac liberis alis in cælum transvolat et attollitur. Ipsi gloria in sæcula. Amen.

HOMILIA IX.

B

ΛΟΓΟΣ Θ.

De vitandu munerum acceptione.

Περὶ δωροληψίας.

Quisquis captat munera, aut plus quam par sit
querit possidere, item pecuniæ avidus et fenera-
tor; quatuor hi unum eundemque trahunt cur-
rum, sed eo præduce qui superbie auriga est et
princeps. Atqui hic Domini imperio dejectus est;
eos atamen hic impurus inquietat, qui ipsum ad
animæ usque depulsionem sequuntur. Non igitur
æquum fuerit, ut qui sanæ sunt mentis, tam
cruenti hostis frena patiantur, ne illius aurigatione
cum suo auriga in puteum abripiantur supplicii :
quin potius præitore Apostolo, recta contendat ad
vitam. « Habentes, inquit, victum, et quibus tegamur,
his contenti eimus, qui enim volunt divites
fieri, incidunt in tentationem et laqueum dia-
boli⁹⁶. » Profecto qui Apostoli mandatum revere-
tur, imo verius, Domini dicentis : « Nolite possidere
aurum aut argentum⁹⁷, 1041 et ne solliciti sitis
quid manducetis aut bibatis⁹⁸ : » is aurigam super-
biæ exturbat curru, atque suis proterit pedibus.
Pulchre igitur Paræmiastes, per admonitionem,
munera captantibus dicit : « Ne opprimas paupe-
rem aut vim illi feceris : pauper enim est⁹⁹. »
Item : « Qui diligit pecuniam, non implebitur pecu-
nia¹⁰⁰. » Propterea pauper facile novit ingredi
in conspectu Domini. Et : « Ne sit manus tua
extenta ad accipiendum, et ad reddendum con-
tracta¹⁰¹. » Hoc ipsum et Paulus : « Beatius est
dare quam accipere¹⁰². » Lex item : « Non iustifi-
cabis impium pro muneribus¹⁰³. » Et : « Non acci-
pies munera; munera enim excæcant oculos viden-
tium¹⁰⁴. » Samuel : « Num de manu cuiuspiam
accepi munus aut calceamentum¹⁰⁵? » Ecce testis
Dominus. Propheta Amos adversus populum indig-
nabundus dicebat : « Dona electa accepistis a
pauperibus¹⁰⁶. » Huic per omnia consentaneus
Isaias, ait : « Principes tui diligunt munera, se-
quuntur retributiones¹⁰⁷. » Tales qui sunt miseris